Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas Balango

‘ Agéncia Nacional para a Gestao do Programa Erasmus + Juventude em Agéo

Relato de 01-01-2018 a 31-12-2018

Rubricas Ano corrente Ano anterior Notas

Total Ativo

Ativo Nao Corrente

Ativos fixos tangiveis 25309,51€ 33411,00€
Propriedades de investimento 0,00€ 0,00€
Ativos intangiveis 0,00€ 0,00€
Ativos biolégicos 0,00€ 0,00€
Investimentos financeiros 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e 0,00€ 0,00€
subsidios reembolsaveis

Acionistas/sécios/associados 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos por impostos diferidos 0,00€ 0,00€
Total Ativo

Ativo Corrente

Inventarios 0,00€ 0,00€

Ativos biolégicos 0,00€ 0,00€
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Devedores por transferéncias e subsidios ndo 0,00€ 0,00€
reembolsaveis
Devedores por empréstimos bonificados e 0,00€ 0,00€
subsidios reembolsaveis
Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Estado e outros entes publicos 0,00€ 0,00€
Acionistas/sécios/associados 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 516075,53€ 431294,42€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Ativos financeiros detidos para negociagéo 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos ndo correntes detidos para venda 0,00€ 0,00€

Caixa e depositos

Total Passivo
Passivo Nao Corrente

Provisées
Financiamentos obtidos
Fornecedores de investimentos

Responsabilidades por beneficios pos
emprego

Diferimentos
Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

4770059,31€

0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€

0,00€

3946387,36€

0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€

0,00€
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Total Passivo

Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios 0,00€ 0,00€
concedidos

Fornecedores 23249,32€ 35233,82€
Adiantamentos de clientes contribuintes e 0,00€ 0,00€
utentes

Estado e outros entes publicos 19109,18€ 24209,48€
Acionistas/sécios/associados 0,00€ 0,00€
Financiamentos obtidos 0,00€ 0,00€
Fornecedores de investimentos 0,00€ 0,00€
Outras contas a pagar 55482,45€ 92626,52€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Passivos financeiros detidos para negociagéo 0,00€ 0,00€
Outros passivos financeiros 0,00€ 0,00€

Total Patriménio Liquido

Patriménio Liquido

Patriménio/Capital 0,00€ 0,00€
Acdes (quotas) proprias 0,00€ 0,00€
Outros instrumentos de capital préprio 0,00€ 0,00€
Prémios de emissao 0,00€ 0,00€
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Balanco

Reservas

Resultados transitados

Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizagao

Outras variagdes no Patriménio Liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados

Interesses que ndo Controlam

3850551,62€
408471,34€
0,00€

0,00€

0,00€
954580,44€
0,00€

0,00€

3850551,62€
0,00€

0,00€

0,00€
-2139392,15€
2547863,49€
0,00€

0,00€
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Resumo (Rubricas Agregadoras) Ano corrente Ano anterior
Ativo Nao Corrente 25309,51€ 33411,00€
Ativo Corrente 5286134,84€ 4377681,78€
Passivo Nao Corrente 0,00€ 0,00€
Passivo Corrente 97840,95€ 152069,82€
Patriménio Liquido 5213603,40€ 4259022,96€
Totais Ano corrente Ano anterior Notas
Total Ativo 5311444,35€ 4411092,78€
Total Passivo 97840,95€ 152069,82€
Total Patrimonio Liquido 5213603,40€ 4259022,96€
Total Patrimoénio Liquido e Passivo 5311444,35€ 4411092,78€
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